
Nazwa inwestycji: „Przebudowa, nadbudowa oraz

modernizacja Oddziału Rehabilitacyjnego wraz z

wyposażeniem.”

Powiatowy Szpital w Aleksandrowie Kujawskim Spółka z o.o. zrealizował

projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju

Regionalnego oraz budżetu państwa zgodnie z zawartą umową w dniu 27

stycznia 2022r. z Województwem Kujawsko – Pomorskim o dofinansowanie

w formie zaliczki i refundacji Projektu pn. „Przebudowa, nadbudowa

oraz modernizacja Oddziału Rehabilitacyjnego wraz z

wyposażeniem” nr RPKP.06.01.01-04-0003/21 w ramach Osi

priorytetowej 6. Solidarne społeczeństwo i konkurencyjne kadry Działania

6.1 Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną i społeczną Poddziałania 6.1.1

Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną Regionalnego Programu

Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 -2020.

Całkowita wartość projektu: 12.274.670,70 zł

Wydatki kwalifikowalne: 12.273.440,70 zł

Dofinansowanie projektu z UE (EFRR) (85%): 10.432.424,57 zł

Dofinansowanie projektu z budżetu państwa (2,49%): 305.413,71 zł

Wkład własny: 1.535.602,42 zł

Generalny Wykonawca prac budowlanych i dostaw:

Firma STUDIO KONTRA Sp. z o.o. z siedzibą w Puszczykowie –

Prezes WOJCIECH MASEŁKOWSKI

W ramach inwestycji wykonano prace w branży budowlanej, sanitarnej,

elektrycznej, teletechnicznej, zainstalowano nowy system sygnalizacji pożaru

oraz zakupiono sprzęt:

Spirometry, zestawy do treningów monitorowanych, bieżnie, wioślarze będą

wykorzystywane diagnostyce wydolności oraz w zabiegach rehabilitacyjnych.

Aparaty do krioterapii, lasery, lampy sollux, rotory, łózka rehabilitacyjne i szafki

przyłóżkowe.



Głównym celem realizacji projektu było zwiększenie dostępności do usług zdrowotnych

poprzez przebudowę i nadbudowę Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim na

potrzeby oddziału rehabilitacyjnego, wykonanie prac modernizacyjnych/remontowych w

części istniejącej tego oddziału oraz zakup sprzętu medycznego i pozostałego

wyposażenia.

Powyższy cel jest zgodny z celem poddziałania 6.1.1 Inwestycje w infrastrukturę

zdrowotną Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego

na lata 2014-2020. Cel działania określono jako „zwiększony dostęp do usług

zdrowotnych”. Realizacja projektu przyczyni się do zwiększenia dostępności do

rehabilitacji w warunkach stacjonarnych, czyli zapewnienia mieszkańcom powiatu

aleksandrowskiego i województwa kujawsko-pomorskiego usług medycznych na wysokim

poziomie, opartym o standardy obowiązujące w UE i spełniające wymogi prawa.

Do celów szczegółowych projektu należy :

• Poprawa standardu wyposażenia medycznego na Oddziale Rehabilitacyjnym,

• Poprawa efektywności diagnozowania, leczenia i rehabilitacji pacjentów,

• Zwiększenie dostępności do świadczeń rehabilitacyjnych udzielanych w trybie

stacjonarnym,

• Uniknięcie bądź też skrócenie czasu i kosztów hospitalizacji pacjentów – szybsza

diagnoza wiąże się z szybszym i skuteczniejszym leczeniem, co przekłada się na krótszy

czas hospitalizacji, a zastosowanie rehabilitacji zmniejsza ryzyko rehospitalizacji,

• Podniesienie konkurencyjności placówki w zakresie udzielania świadczeń oraz wzrost

kompetencji zawodowych kadry medycznej,

• Zwiększenie komfortu pracy personelu medycznego.

Odpowiednie wyposażenie w nowoczesny sprzęt medyczny Oddziału Rehabilitacji

Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. pozwoli na świadczenie

usług medycznych na profesjonalnym poziomie z wysoką skutecznością. Ponadto,

realizacja projektu umożliwi zachowanie ciągłości świadczeń na co najmniej

dotychczasowym poziomie. Na oddziale udzielane pacjentom są świadczenia

rehabilitacyjne i usprawniające w schorzeniach powypadkowych i pozabiegowych, po

niedowładach spowodowanych np. udarem, a także ze schorzeniami reumatycznymi i

reumatoidalnymi. Korzystający ze świadczeń rehabilitacyjnych będą mieli dostęp do

wysokiej jakości bazy zabiegowej, która ma skrócić czas rekonwalescencji i powrót do

sprawności i aktywności zawodowej. Prowadzone będą terapie kończyn, rehabilitacja

pocovidowa mająca celu remisję choroby. Zakupiony sprzęt wykorzystywany będzie w

leczeniu negatywnych skutków przebycia covid-19, np. zaburzenia czynności

wentylacyjnych płuc, zmniejszonej tolerancji wysiłku fizycznego, przewlekłego zmęczenia,

występowania bólu stawowo mięśniowego.



Przewidziany w projekcie sprzęt medyczny, jak również zaplanowane prace

budowlane posłużą zabezpieczeniu pacjentów wymagających rehabilitacji

stacjonarnej, a także wpłyną na zwiększenie odsetka pacjentów którzy dzięki

wcześniejszemu dostępowi do świadczeń medycznych unikną długotrwałego

leczenia w warunkach szpitalnych/ całodobowych lub ponownej hospitalizacji.

Rezultaty, to korzyści jakie wynikną dla beneficjenta bezpośrednio po zakończeniu

projektu, w związku ze zrealizowanymi działaniami, tj. dostarczonymi mu produktami.

Rezultatami w ramach projektu będą:

• zwiększenie dostępności usług rehabilitacji ogólnoustrojowej w warunkach

stacjonarnych, poprzez wzrost liczby sprzętu rehabilitacyjnego oraz zwiększenie liczby

łóżek rehabilitacyjnych,

• możliwe skrócenie czasu oczekiwania na świadczone usługi rehabilitacji stacjonarnej,

• usprawnienie pracy personelu medycznego,

• podniesienie standardu obsługi pacjenta i jakości opieki nad nim,

• uniknięcie/skrócenie czasu i kosztów hospitalizacji pacjentów,

• skrócenie czasu oczekiwania na rehabilitację.


